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nogen Reduktion navnlig; med Hensyn til 
Godstaksterne; dog er det iklce min Mening, 
at, jeg ikke ogsaa vil tage Persontaksterne 
under Overvejelse,,,, Imidlertid maa ; .man 
lægge Mærke til, at man ikke for denne 
Banes Vedkommende kan gennemføre andre 
Principper for' Tilknytningen ,til' Hovedsta- 
den' end deni, inan gennemfører for allé 
andre Baner; i Ban det. I Fremtidén' bliver 
der j ö to Hovédstationér: Hovedbaiiégaar- 
den dg Østb'ånejg&ardeh'; og Statsbanernes 
Beregninger fOr alle Banerne ville blive 
foretagne i Forhold til- dissé^ ttoi Punkter. 
Tidligere har man for Vestba'Hens; Védkom- 
mende ikke betalt for Strækningen fra 
Frederiksberg Station tïl'Hoved:ßäílègaärden'; , 
og'det er egentlig det, der ér i Vejen, at man 
nu kömmer t'il at betale' for det Bänestykke, 
soiii- man ikke hidtil Har betalt for/ Naar 
BoülevätdbaÍiën. bliver gennemført,; bliver 
Forholdet imidlertid nogenlunde det samme, 
id'ét' man paa en Billet til Rille't'utiL:B:oved bàn:ega'ardeii 
faar Bet:, til ' køre til' Østbanegaarden 
og omvendt. Jeg har blot villet gøre op- 
mærksom! paa dette Forhold til. Belysning 
af Sagen og gentager iøvrigt, at 'Spørgsmaa- 
let skal blive taget op til Overvejelse.. 

Det ærede Mé'dlom fra Kalundborg 
(Rode) j udtalte, at han havde Opfattet mine 
Udtalelser, som om jeg havde sagt, at det 
vilde blive t i l  Skade for Statskassen, hvis 
man beregnede Taksterne for Frederiks- 
sund-Banen paa lempeligere Maade, men 
det er en Misforst'aaelse. Jeg har kun gjort 
opmærksom paå, at man ikke senere maa 
komme ogi lægge Statsbanernes Embeds- 
mænd: til Last, at, de have foretaget fejle 
Beregninger ved Udarbejdelsen af Jernbane- 
takstloven, naar man skærer ind bäade her 
og der paa forskellige Omraadei. Jeg hævnede 
ogsaa i Giar,',, at, man heller ikke senere maa 
komm'e', og lægge ..dem til 'Last" at de have 
foretaget fejle Beregninger, nåar man ikke 
overholder de Grundprincipper, der ere 
lagte til Grund, den Gang Beregningerne 
blevé foretagne., . . .  ; . . . . - ; u > .  

"Det', ærede- Medlem fra Esbjerg .(Slebs- 
ager) spurgte, hvor stort et Beløb dér hidtil 
vat anvendt: v e d  'Sirie m Broen, og henviste 
til, at dette .At bej jde har; varet længe, pg at en 
Fünktidrisej-iYar ble ven kørt over, og. at dette 
sørgelige Tilfælde i. nogen Maade skyldtes,: 
at dette Arbejde stOd saa længe: paaL Jeg 
skal. søge dette Spørgsnl aal oplyst, pgi ;det'' 
ærede Medlem skal' sa'a' faa forhaabcntlig. 
tilfredsstillende Oplysningerangaaendé-dett.e 
Sp&rgsma'al ved : Firianslovforslägets , ,3dié 
Behandling; Det ærede Medlem hentydede. 
til. > at Funktionærerne' skulde - f ølge (,me.d 
Toget over Broen, og at den omtalte Funk- 

tionær var kommen til Skade ved at springe 
af Toget, mens det gik med langsom Fart. 
Det er noget, der kan finde Sted og beklage- 
ligvis har fundet Sted i dette Tilfælde, men 
det er ikke det eneste Sted, hvor 'saaclaiine 
Forhold finde Sted; f. Eks. følger der over 
Linif j orasbr ofen énFunktio'nærmed hvert ene- 
steTögjOgTögetgäärlä'ngsointnedmödBroen,. 
üridertiden ständser: det, men undertiden 
gaar det ogsaa langsomt, saa vedkommende 
kan springe af og paa, og päa samrrie Maade 
gaar det paa den .,,,a'n'd'eti Sidé, saa det er 
ältsaä ikke n oget liélt Ualmindeligt Forhold. 
Det er derfor tvivlsomt, om man, kan sige, 
at Ulykkestilfældet veci Sneum Bro i væsent- 
ligt Grad skyldes disse ret almindelige For- 
hóld '', < De t  maa snarere antages, at det ér 
et s'ærligt Uheld,> vedkommende Funktionær 
har haft.. Selvfølgelig er det méget beklage- 
ligt- at Funktionæren er koinmen til Skade 
paa denne Måade'.. 홢. ' ;. 

. Det ære de Medlem for Vejle Amts 
6te Valgkreds (Bramsen) var inde paä. 
Spø%'smaailet om Plantning af Frugttræer 
paa Banestrækningerne, hvilket Sp'ørgs- 
maal det ærede Medlem for . Københavns 
Amts 2den, Valgkreds (K'. M. Klausen) 
ogsaa; : fremdrog i- Ga'ar, ligesom det' har 
været behandlet i Samraad med. Finans- 
udvalget. Det er endnu ikke ble fet mig 
klart, hvilken Interesse der kny tter sig, 
til, åt ; private 'skulde': ,hâ ve Ret til 홢 at ud- 
føre Plantningsarbejder paa tttatsbane-. 
anlægene. : Jeg < forstaar det s'aa me'get 
:rp:indrè'; . soin ] eg i Gaar lod- forstaa; at jeg 
ikke vilde være utilbø] elig til at lade Stats- 
banerne prøve at plante Frugttræer, for 
at vÌ, genném > et saadant Forsøg kunde høste 
nogen Erfaring i denne Hense'én'de. Det er 
blevet oplyst for mig) . at; et saadant Forsøg 
er foretaget paar private Baner paa de syd- 
fynske Baner, hvor en Gart ner hvis HaVe 
ligger lige ud for Banen, har faaet Lov til 
at plante Frugttræer paa Banestrækningen 
udenfor sin Ejendom. Det te  Forsøg -er 
ganske mislykkedes. Frugttræerne: ere ikke 
blevne til noget. Oill. Grunden er den, dt, 
de have været for meget udsatte for Røgen 
i fra 'Lo-komot ne;  skal jeg ikke kunne sige, 
men i hvert Fald ér Foretagendet, efter hvad 
deri  er; oplyst for: mig, ganske mislykkedes. 

. .  Jeg f ästholder mine Udtalelser om Be- 
villingen til . Funder-Bramminge-Banen. 
Uagtet ] eg fuldt ud anerkender den , store 
Interesse, dette Baneanlæg har, og ,, aldeles 
ikke misf orstaar den ,.Iiiteressé, dé interes- 
serede Folketingsmænd-have givet til Kende, 
er Forholdet dog d'et, at de i Funder- 
Bramminge-Banen interesserede kunne glæ.de 
sig - ved, at Køge-Vigerslev-Banen nu er 


